



Свердловская область
город Каменск-Уральский
Орган местного самоуправления
«Управление образования города Каменска-Уральского»

П Р И К А З

от 15.05.2020 № 152

О внесении изменений
в приказ начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа
местного самоуправления «Управление образования города Каменска-
Уральского» и казенных учреждений, в отношении которых Управление
образования осуществляет функции и полномочия учредителя»

В соответствии с Требованиями к порядку разработки, принятия, содержанию и обеспечению исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, утвержденное постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 30.12.2015 № 1926, Правилами определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования город Каменск-Уральский, отраслевых, функциональных, территориальных органов Администрации города Каменска-Уральского и подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением Администрации города Каменска-Уральского от 31.03.2016 № 422, в связи с изменением потребности планируемых к приобретению товаров, работ, услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций органа местного самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского», утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89) следующие изменения:

1) раздел 3 «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОЧИХ РАБОТ И УСЛУГ, НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, АРЕНДУ И СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)» изложить в следующей редакции:

«3. ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОЧИХ РАБОТ И УСЛУГ, НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, АРЕНДУ И СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)

Наименование справочно-правовой системы	Количество услуг по сопровождению справочно-правовых систем	Цена сопровождения справочно-правовой системы (не более, руб.)	Затраты руб.
Оказание услуг по сопровождению справочно-правовых систем "Консультант Плюс"	1	14200,00	170400,00

2) раздел 4 «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции:

«4. ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

Наименование	Планируемое к приобретению количество принтеров, многофункциональных устройств, компьютеров в сборе и копировальных аппаратов (оргтехники)	Цена 1-го принтера, многофункционального устройства, компьютеров в сборе и копировального аппарата (оргтехники) в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
Принтер лазерный (двухсторонний)	2	15000,00	30000,00
Компьютер в сборе (системный блок, монитор, мышь, клавиатура, предустановленная операционная система)	4	50000,00	200000,00
Многофункциональное устройство (МФУ)	2	30000,00	60000,00
Сканер	2	11000,00	22000,00
ИБП (источник бесперебойного питания)	11	5000,00	55000,00
Всего:			367000,00

3) раздел 6 «ЗАТРАТЫ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ В РАМКАХ ЗАТРАТ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)» изложить в следующей редакции:

«6. ЗАТРАТЫ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ В РАМКАХ ЗАТРАТ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)

Наименование	Количество услуг по почтовой связи	Цена 1-ой услуги по почтовой связи (не более, руб.)	Затраты, руб.
Услуги почтовой связи	20	85	20400,00

4) раздел 8 «ЗАТРАТЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ» изложить в следующей редакции:

«8. ЗАТРАТЫ НА КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ

ЗАТРАТЫ НА ЭЛЕКТРОСНАБЖЕНИЕ

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность электроэнергии в год по тарифу (цене) на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двухставочного тарифа), кВтч	Регулируемый тариф на электроэнергию (в рамках применяемого одноставочного, дифференцированного по зонам суток или двухставочного тарифа), руб./кВтч	Затраты, руб.
Электроснабжение	15200	7,5	114000,00

ЗАТРАТЫ НА ТЕПЛОСНАБЖЕНИЕ

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в теплоэнергии Гкал	Регулируемый тариф на теплоэнергию руб./Гкал	Затраты, руб.
Теплоэнергия на отопление зданий, помещений, сооружений	274,63	1952,03	536086,00
Теплоэнергия на горячее водоснабжение	7,45	1952,03	14542,62
Всего:			550628,62

ЗАТРАТЫ НА ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в горячей воде, м ³	Регулируемый тариф на горячее водоснабжение, руб./м ³	Затраты, руб.
Горячее водоснабжение	68,54	31,34	2148,04

ЗАТРАТЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в холодном водоснабжении, м ³	Регулируемый тариф на холодное водоснабжение, руб./м ³	Затраты, руб.
Холодное водоснабжение	217,25	50,39	10947,23

ЗАТРАТЫ НА ХОЛОДНОЕ ВОДООТВЕДЕНИЕ

Наименование коммунальной услуги	Расчетная потребность в холодном водоотведении, м ⁴	Регулируемый тариф на водоотведение, руб./м ⁴	Затраты, руб.
Водоотведение	273	46,03	12566,19

5) в разделе 9:

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ»

Наименование работ	Площадь здания, планируемая к проведению текущего ремонта	Цена текущего ремонта в расчете на 1 кв. метр площади здания	Затраты, руб.
Текущий ремонт помещений и тех. коммуникаций	177,66	1300,00	230958,00

б) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ ОПОВЕЩЕНИЯ» следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ ОПОВЕЩЕНИЯ»

Наименование работ	Количество работ, усл. ед.	Стоимость системы оповещения не более руб.	Затраты, руб.
Поставка и установка системы оповещения	1	40000,00	40000,00

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЛИСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» раздела 10 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЛИСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ»

Наименование транспортного средства	Предельный размер базовой ставки страхового тарифа по транспортному средству	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественно го использования транспортного средства	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по транспортному средству	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению транспортным средством	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик транспортного средства	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств»	Коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством с прицепом к нему	Затраты, руб.
Легковой автомобиль (Volkswagen Polo)	3700	1	0,7	1,8	1,4	1	1	1	6526,80

7) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ» раздела 11 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

Наименование оборудования	Количество оборудования	Цена 1 предмет	Затраты, руб.
Радиотелефон	3	2100,00	6300,00
Телефон стационарный	1	800,00	800,00
Светильник энергосберегающий светодиодный	8	1500,00	12000,00
Шредер (уничтожитель бумаги)	3	21500,00	64500,00
Жалюзи	10	6000,00	60000,00
Магнитно-маркерная доска	4	8500,00	34000,00
Всего:			177600,00

8) в разделе 12:

а) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ» следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ»

Наименование товара	Единица измерения	Количество товара	Цена товара (не более, руб.)	Затраты, руб.
Гель для рук антисептический, (150 мл)	штука	50	1000,00	50000,00
Маска	штука	15000	10,00	150000,00
Перчатки	пара	700	30,00	21000,00
Бахилы	пара	5000	10	50000,00
Всего:				271000,00

б) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА МОЙКУ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА» следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА МОЙКУ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА»

Наименование транспортного средства	Количество оказываемых услуг на один год	Цена одной услуги (не более, руб.)	Затраты, руб.
Легковой автомобиль Volkswagen Polo	52	400,00	20800,00
Всего:			20800,00

9) раздел 14 «НОРМАТИВ КОЛИЧЕСТВА И ЦЕНЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СРЕДСТВ ОБУЧЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ ДЛЯ ОСНАЩЕНИЯ НОВЫХ

УЧЕБНЫХ МЕСТ В СРЕДНЕЙ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ШКОЛЕ НА 1275 МЕСТ, СТРОЯЩЕЙСЯ В МИКРОРАЙОНЕ I ЖИЛОГО РАЙОНА «ЮЖНЫЙ» ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО» считать утратившим силу.

2. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций казенных учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89) следующие изменения:

1) подраздел «ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕГЛАМЕНТНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ ПРИНТЕРОВ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ И КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ (ОРГТЕХНИКИ)/ ЗАПРАВКА КАТРИДЖЕЙ» раздела 2 изложить в следующей редакции:

«ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕГЛАМЕНТНО-ПРОФИЛАКТИЧЕСКИЙ РЕМОНТ ПРИНТЕРОВ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ И КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ (ОРГТЕХНИКИ)/ ЗАПРАВКА КАТРИДЖЕЙ

Модель принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата (оргтехники)/ заправка картриджей	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)/ количество заправок картриджей (штук)	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)/заправка картриджей в год (не более, руб.)	Затраты, руб.
Принтер HP	9	5600,00	50400,00
Сканер	1	5600,00	5600,00
МФУ	3	5600,00	16800,00
Заправка картриджей (принтер, многофункциональное устройство)	216	592,00	127872,00
Всего:			200672,00

2) раздел 4 «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ

Наименование	Планируемое к приобретению количество принтеров, многофункциональных устройств, компьютеров в сборе и копировальных	Цена 1-го принтера, многофункционального устройства, компьютеров в сборе и копировального аппарата (оргтехники) в	Затраты, руб.

	аппаратов (оргтехники)	год (не более, руб.)	
Принтер лазерный (двухсторонний)	2	20000,00	40000,00
Принтер лазерный (цветной)	1	15000,00	15000,00
Монитор	10	10000,00	100000,00
Компьютер в сборе (системный блок, монитор, мышь, клавиатура, предустановленная операционная система)	15	65000,00	975000,00
Многофункциональное устройство (МФУ)	2	40000,00	80000,00
ИБС (источник бесперебойного питания)	1	66000,00	66000,00
Сканер	3	30000,00	90000,00
Всего:			1366000,00

3) подраздел «ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ И ИНОЙ ОРГТЕХНИКИ» раздела 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ПРИНТЕРОВ, МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ, КОПИРОВАЛЬНЫХ АППАРАТОВ И ИНОЙ ОРГТЕХНИКИ

Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Наименование запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Количество запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники	Цена запасных частей (не более, руб.)	Затраты, руб.
МФУ Lexmark	Картридж Lexmark	3	5000,00	15000,00

Принтер HP	Картридж HP	22	5000,00	110000,00
МФУ Samsung	Картридж Samsung	10	5000,00	50000,00
МФУ HP	Картридж HP	10	5000,00	50000,00
Принтер Laser	Картридж HP	10	5000,00	50000,00
Принтер Xerox	Картридж Xerox	10	5000,00	50000,00
Принтер Kyocera	Картридж ТК	10	5000,00	50000,00
Всего:				375000,00

4) раздел 6 «ЗАТРАТЫ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ В РАМКАХ ЗАТРАТ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ В РАМКАХ ЗАТРАТ НА ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)»

Наименование	Количество услуг по почтовой связи	Цена 1-ой услуги по почтовой связи (не более, руб.)	Затраты, руб.
Услуги почтовой связи	20	150	3000,00

5) в разделе 9:

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ»

Наименование работ	Площадь здания, планируемая к проведению текущего ремонта	Цена текущего ремонта в расчете на 1 кв. метр площади здания	Затраты, руб.
Текущий ремонт помещений и тех. коммуникаций	100,00	1500,00	150000,00

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ»

Наименование работ	Площадь здания, планируемая к	Цена ремонта в расчете на 1 пог. метр площади	Затраты, руб.
--------------------	-------------------------------	---	---------------

	проведению текущего ремонта	здания	
Замена электропроводки	1300,00	650,00	845000,00

в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ ДВЕРЕЙ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ ДВЕРЕЙ

Наименование работ	Количество дверей, штук.	Стоимость 1 поставки и установки дверей с монтажными работами	Затраты, руб.
Поставка и установка противопожарных дверей	2	32500,00	65000,00
Поставка и установка входных дверей с домофоном	2	65000,00	130000,00
Всего:			195000,00

г) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ ОПОВЕЩЕНИЯ» следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ ОПОВЕЩЕНИЯ

Наименование работ	Количество работ, усл.ед.	Стоимость системы оповещения не более руб.	Затраты, руб.
Поставка и установка системы оповещения	1	35000,00	35000,00

д) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ КОНТРОЛЯ ДОСТУПА» следующего содержания:

«ЗАТРАТЫ НА СИСТЕМУ КОНТРОЛЯ ДОСТУПА

Наименование работ	Количество работ, усл.ед.	Стоимость системы оповещения	Затраты, руб.
Поставка и установка системы контроля доступа	1	20000,00	20000,00

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦЖУРНАЛОВ, БЛАНКОВ, ПЕРИОДИЧНЫХ ИЗДАНИЙ» раздела 10 изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦЖУРНАЛОВ, БЛАНКОВ, ПЕРИОДИЧНЫХ ИЗДАНИЙ

Наименование	Количество	Цена 1-го	Затраты, руб.
--------------	------------	-----------	---------------

	приобретаемых спецжурналов, бланков, периодических изданий	спецжурнала, бланка, периодического издания	
Спецжурналы, бланки, периодичное издание	24	2250,00	54000,00
Электронный журнал	24	1300,00	31200,00
Всего:			85200,00

7) в разделе 11:

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ»

Должность	Наименование мебели	Количество предметов мебели	Цена 1 предмета мебели	Затраты, руб.
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, главный специалист, начальник отдела.	Кресло офисное	10	6000,00	60000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.	Шкаф для кухни	8	5000,00	40000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, главный специалист, начальник отдела.	Тумба подкатная	11	7000,00	77000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, главный специалист, начальник отдела.	Шкаф для документов	10	30000,00	300000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.	Шкаф для одежды	4	25000,00	100000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер,	Стеллаж	4	16000,00	64000,00

ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.				
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.	Стеллаж металлический	20	20000,00	400000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.	Шкаф-стеллаж	4	25000,00	100000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.	Тумба	5	8000,00	40000,00
Экономист, бухгалтер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, главный специалист, юрисконсульт, начальник отдела.	Шкаф-купе	2	25000,00	50000,00
Всего:				1231000,00

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»
изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ»

Наименование оборудования	Количество оборудования	Цена 1 предмет	Затраты, руб.
Радиотелефон	4	4000,00	16000,00
Жалюзи вертикальные	4	7500,00	30000,00
Цифровой телефон	3	2000,00	6000,00
Вентилятор	4	1250,00	5000,00
Чайник электрический	3	1000,00	3000,00
Микроволновая печь	1	5000,00	5000,00
Светильник светодиодный	6	4000,00	24000,00

Шредер (уничтожитель бумаги)	1	25000,00	25000,00
Москитные сетки на оконные блоки	10	550,00	5500,00
Всего:			119500,00

8) в разделе 12:

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» изложить в следующей редакции:
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ

Наименование хозяйственного товара и принадлежности	Единица измерения	Количество хозяйственного товара и принадлежностей	Цена единицы хозяйственного товара и принадлежностей (не более, руб.)	Затраты, руб.
Лампа люминесцентная 18 Вт	штука	20	49,56	991,20
Лампа светодиодная	штука	100	160,00	16000,00
Светильник светодиодный 36 Вт	штука	4	1078,56	4314,24
Перчатки х/б с ПВХ	пара	30	33,07	992,10
Перчатки рез. хоз.	пара	24	81,38	1953,12
Мешки для мусора 120 л (10 шт.)	упаковка	100	97,86	9786,00
Мешки для мусора 30 л (30 шт.)	упаковка	50	20,31	1015,50
Мыло туалетное	штука	50	41,37	2068,50
Освежитель воздуха	штука	5	70,00	350,00
Мыло туалетное жидкое 5л	штука	4	264,14	1056,56
Универсальное моющее средство, 5 л	штука	4	650,90	2603,60
Ср-во чистящ. 750 мл	штука	24	190,47	4571,28
Тряпка для пола нетканое полотно (50м)	рулон	2	4278,00	8556,00
Салфетка вискозная 30 x 38 (3 шт.)	штука	10	65,83	658,30
Тряпкодержатель	штука	4	146,16	584,64
Метла уличная круглая с черенком	штука	10	205,27	2052,70

Средство для мытья посуды 500 г	штука	5	61,42	307,10
Губка для посуды, упаковка	штука	4	90,00	360,00
Замок висячий	штука	6	200,00	1200,00
Замок накладной	штука	6	600,00	3600,00
Ведро оцинкованное	штука	6	250,00	1500,00
Розетки	штука	10	100,0	1000,00
Выключатель	штука	10	100,00	1000,00
Доводчик	штука	2	2500,00	5000,00
Дезсредство	штука	4	900,00	3600,00
Чистящее средство для сантехники	штука	60	80,00	4800,00
Лопата для уборки снега	штука	6	300,00	1800,00
Лестница телескопическая	штука	1	20000,00	20000,00
Всего:				101720,84

б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ОБУВИ И ДРУГИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ» изложить в следующей редакции:

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОДЕЖДЫ, СПЕЦИАЛЬНОЙ ОБУВИ И ДРУГИХ СРЕДСТВ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

Наименование товара	Единица измерения	Количество товара	Цена товара (не более, руб.)	Затраты, руб.
Костюм для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий	штука	8	1700	13600,00
Халат для защиты от общих производственных загрязнений и механических воздействий	штука	5	1200	6000,00
Куртка на утепляющей подкладке	штука	5	4000	20000,00
Валенки	пара	5	1100	5500,00
Галоши на валенки	пара	5	350	1750,00
Головной убор утепленный	штука	5	1500	7500,00
Перчатки с защитным покрытием морозостойкие	пара	15	35	525,00
Фартук из полимерных материалов с нагрудником	штука	4	300	1200,00
Сапоги резиновые с защитным подноском	пара	7	1800	12600,00

Перчатки с полимерным покрытием	пара	90	80	7200,00
Перчатки резиновые	пара	84	80	6720,00
Перчатки с точечным покрытием	пара	15	30	450,00
Очки защитные	штука	3	800	2400,00
Средства индивидуальной защиты органов дыхания	штука	4	300	1200,00
Гель для рук антисептический, 150 мл	штука	50	1000,00	50000,00
Маска	штука	1000	100,00	100000,00
Перчатки	пара	500	20,00	10000,00
Бахилы	пара	10000	5,00	50000,00
Всего:				296645,00

3. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий» и разместить на официальном сайте Управления образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования



Л.М. Миннуллина